П Р О Т О К О Л № 1
заседания комиссии по местному самоуправлению

Совета депутатов сельского поселения Лыхма

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Тюменской области

четвертого созыва.
22 января 2020 года                                                                                                              11.30
Присутствовали:
Сафарова В.С., заместитель  прокурора  города Белоярский, советник юстиции.
Члены комиссии:
	Заплишная Н.В.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу,  председатель комиссии

	Сайко Р.А.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу, член комиссии

СЛУШАЛИ: О повестке дня.

Выступила:    Заплишная Н.В.,    депутат,    председатель   комиссии  по  местному
 самоуправлению   Совета депутатов сельского поселения Лыхма.
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О внесении изменения в устав сельского поселения Лыхма.

Докладывает: Заплишная Н.В. депутат, председатель комиссии по местному самоуправлению Совета депутатов  сельского поселения Лыхма.
Вопрос о повестке дня поставлен на голосование. Депутаты единогласно одобрили повестку дня заседания Совета депутатов.

Заплишная Н.В.    предложила  голосовать за утверждение повестки дня.

Результаты голосования:

За – 2
Против – 0

Воздержалось – 0

Решение принято
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня.
2. СЛУШАЛИ: О внесении изменения в устав сельского поселения Лыхма.

            Выступила: Заплишная Н.В., председатель комиссии по местному самоуправлению Совета депутатов  сельского поселения Лыхма.
          Заплишная Н.В.: Уважаемые депутаты! Проект решения Совета депутатов сельского поселения Лыхма   «О внесении изменения в устав сельского поселения Лыхма»  подготовлен   в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации и в связи с принятием Федерального закона от 02.08.2019 № 283-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации». Предлагаемые изменения в устав сельского поселения Лыхма направлены на приведение отдельных положений устава сельского поселения Лыхма в соответствие с законодательством. Проектом решения в устав сельского поселения Лыхма предлагается внести следующее изменение:
   Подпункт 19 пункта 1 статьи 3 после слов «территории, выдача» дополнить словами «градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, выдача».
Заплишная Н.В.    предложила проголосовать за принятие данного проекта решения за основу.

Результаты голосования:

За – 2
Против – 0

Воздержалось – 0

Решение принято
РЕШИЛИ:  Принять проект решения «О внесении изменения в устав сельского поселения Лыхма» за основу.
Председатель комиссии по

местному самоуправлению                                                                                 Н.В. Заплишная